Beneficiū macedo

Beneficiū senatuscōsultri cōpetit filiofamilias q̄ pecuniā accepit mutuo sine volūtate tacita vel exp̄ssa patris. Et nota licet appellatiōe pecunie largo mō sumpt̄e p̄tineat qd̄qd̄ numero pōdere vel mēsurā cōtineat. capit tñ hic stricte solū p̄ pecuniā filiofamilias mutuata. vt dictū est. 7 sic iuuatur. si tñ fili⁹ recepit qd̄ cōstitit in pōdere vel mēsurā tenebit nisi fraus adhibita sit a creditore. vt qz dedit filiofamilias frumentum vel oleū vt his distractis vtref. p̄ pecuniā. vt supra dictū est in. c. p̄. vbi dicebat. i fraudē aut sit pactū varijs modis 7 nō solū cōpetit ei interim dū est in potestate patris v̄z etiā postq̄ fact⁹ est sui iuris 7 etiā cōpetit heredi filijfamilias 7 ei⁹ fideiussori. p. l. i. §. 7 si p̄. §. nō solū. ff. ad macedo. Et introductū est in odiū feneratoroz. 7 huic b̄nficio renūciare nō potest. vñ post sniam datur exceptiō ex eo. ff. ad macedo. l. i. 7 dicta. l. si pater. §. nō solū. naturalis tñ obligatio manet. vt in. l. si iulian⁹. §. quāqz. e. ti. Nota tñ q̄ in casibz sequētibz exceptiō b̄nficij macedoni nō habet effectū. Primo si filiusfamilias p̄ mēdaciū dixit se patrēfamilias. vt in. l. zenodorus. in glo. 7 in. l. i. L. ad senatuscō. macedo. Secdo si credebat fili⁹ fore paterfamilias. qz fungebatur publicis muneribz. vt dicta. l. i. senodari⁹ Tertio si filiusfamilias a pupillo recepit mutuū nō internētere ip̄i⁹ tutoris curatoris auctoritate. Quarto si mutuan

De beneficijs

pecuniā in utilitatē patris auertit. vñ cū illa pecunia fecit qđ pater esset factur⁹. vt dorādo filiā vel sororē. p. l. filiūsa. ff. e. ti. Quāto si recepit pecuniā causa legatōnis vñ studij vt in. l. macedoniani. L. e. ti. Sexto si pater ratū habet vñ p̄sentit postea qñ mutuū accepit fili⁹ vel p̄ns fuit z nō dicit. vt. l. si filiūsa. eo. ti. Itē si filiūfamilias fact⁹ paterfamilias soluit p̄tē debiti cessat bñficiū macedonianū. p. l. s. iulian⁹. §. si. ff. e. ti. Itē cessat illud bñficiū si fili⁹ habet peculīū vsq; ad qñtitatē peculij. i. pecunie mutuo recepte. glo. in. l. dicta. Zenodor⁹ ponit plures casus de eodē. Itē qđ dicitū est de filiofamilias: dicitū est de nepotib⁹. p. l. filiū habeo. ff. eo. ti. Et idē tenet Salicet⁹ in. l. si fili⁹. e. ti. illud tñ vñ est de nepotib⁹ qñ agit d̄ fauore ip̄oz vel patrū suoz Casus in. l. liberoz. §. s. z papinian⁹. ff. de ver. sig. Sec⁹ cū agit de odio ip̄oz. vt in causis penaz vel cōdemnationū nam tali casu appellatiōe filioz nō intelligūtur nepotes

Beneficiū restituti

bonīs cōpetit minorib⁹ toto tpe minoris etatis etiā eo finito infra quadriennij p̄tinuū. s. si i minorē etate decepti fuerint eoz facilitate z aduersarij calliditate. Notandū minorēnis multis modis pōt intelligi. Primo q̄ minor est. xiiij. annis. vt i ca. in p̄ntia. de p̄ba. §. p̄terea. Secūdo a discretione vsq; ad septēniū. L. de iure delib. le. si. si infanti. Tertio q̄ ad matrimoniū cōtrahendū vsq; ad. xiiij. annū mascul⁹. et ad xij. annū femina. Quarto q̄ ad testamētī factionē vsq; ad. xiiij. annū. xv. q. j. admonere z. c. se. Quinto quo ad restitutiōem vsq; ad xxv. annū. ff. e. ti. p. totū. Hodo adposituz minorib⁹ etate damnis subuenire nō i reb⁹ p̄speris seu p̄sperere gestis nocere p̄suenit. L. de pecu. l. nō eo min⁹. Errātib⁹ em̄ z nō fallētib⁹ publica iura subueniūt. vñ si minor q̄ nūc se maiorē assenerat fallaciter maiorē etatis mēdacio aliquē decepti in integrū reuerti nō debet. L. si minor maiorē se dixerit. l. si is q̄. Itē si minor. xxv. annis renūciat bñficiō ecclesiastico nō restituet si illud bñficiū est alteri collatū. qz q̄ bñficiū est legitime ad eptus nō potest illo sine culpa puari. Sed si minor obmisit aliquā p̄batiōem necessariam vñ alias capē est in iudicio potest petere in integrū restitutiōem. vt in. c. ex pte. d̄ resti.